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UZASADNIENIE 

 

 

 

Stowarzyszenie Wychowanków i Przyjaciół Technikum Górniczego i Zespołu Szkół 

Technicznych w Rybniku  w związku z propozycją absolwenta Techniku Górniczego  z 1952 r. 

Konrada Solicha wystąpiło o nadanie nazwy skwerowi mieszczącemu się obok budynku Zespołu 

Szkół Technicznych w Rybniku  a Bazyliką św. Antoniego. Zgodnie z podjętą inicjatywą skwer 

ma nosić nazwę imienia  Generała Stefana Witkowskiego. Stefan Witkowski generał brygady - 

urodzony 22 września 1873 r. w Krakowie, absolwent Akademii Wojskowej w Wiedniu (dekretem 

naczelnego wodza 20 kwietnia 1920 r. otrzymał stopień generała brygady), pochowany na rybnickim 

cmentarzu. Władał sześcioma językami (francuskim, niemieckim , czeskim, węgierskim, włoskim , 

rumuńskim), był dyrektorem gimnazjum dla uchodźców polskich w Rumunii oraz w latach 1946-1949 

był profesorem w Gimnazjum Przemysłowo-Górniczym w Rybniku jako wykładowca matematyki 

i historii. Obszerny życiorys opisany został w broszurce „ Uczył mnie generał” autorstwa Konrada 

Solicha. 

Skwer, któremu ma zostać nadana nazwa zlokalizowany jest na działkach nr 1083/71, 5297/67 

i 5295/71, które oddane zostały Zarządowi Zieleni Miejskiej w Rybniku mocą decyzji                  

nr M-72244/00010/08 Prezydenta Miasta Rybnika z dnia 18.08.2009 r. 

Przedmiotowy projekt uchwały został poddany głosowaniu w trakcie sesji Rady Miasta w dniu 

17.11.2016 r. Radni głosowali za wycofaniem pkt 2 porządku obrad. Wnioskodawca – ZZM został 

zobowiązany do przedłożenia zgody spadkobierców Stefana Witkowskiego na nadanie  skwerowi 

jego imienia. 

Wobec podjętych ustaleń oraz stwierdzenia pomysłodawcy Pana Konrada Solicha, iż wszystkie osoby 

spokrewnione z generałem nie żyją, istotne w sprawie jest  wskazanie na koszty, jakie  wiązałyby się 

z poszukiwaniem spadkobierców dalszej linii. 

Wobec powyższego konieczne jest przedłożenie Radzie Miasta wniosku p. Konrada Solicha 

ponownie – bez pozyskanej zgody spadkobierców. 


